illibata  permaneant;in  quibus  propriis  haec  duxi- 
mus  exprimenda  vocabulis:  Villam  videlicet  Patri- 
niacum  Morcinctumcum  viculisearum  ;  Molnica- 
tum,  Cavinionum,  Esiacum,  Nantoilum,  Laffoce, 
Trosliacum,  Colesiacum,  Ressontium,  Morcinum, 
Saconia  cum  appendiciis  suis;  decimam  quam 
habetis  apud  Altrepiam  ;  Caudunum,  Colomellam 
cum  appendiciis  suis  ;  Billiacum,  Asiacum,  Carcri- 

siam  cum  appendiciis  suis;  Corciacum,  Choy,  Ge- 
hennas,  Carliacumcum  appendiciis  suis;  Bachevel 
cum  appendiciis  suis  ;  Ulliacum  et  ea  quae  apud 
Gunipossidetis ;  Nigellara,  Nugaredumcumappen- 
diciis  suis.  In  terrilorio  Coloniensi  Caldelaich  cum 

appendiciis  suis  ;  in  territono  Maguntiae  Chrocam 

cum  appendiciis  suis;  Edumhum,  altarequoque  de 
Troisli,  altare  de  Colysi,  altare  de  Corcy,  altare 
Flori,  altare  dc  Mansi,  altare  etiam  de  Colomella, 
altare  de  Nantolio,  altare  de  Chacrisia,  et  altare 
de  Patriniaco,  altare  de  Morcincto  cum  libertati- 

bus  et  conditionibus  ab  Hugone  ct  Simone  episco- 
pis  canonice  vobis  concessis,  el  scripto  eoruin  fir- 
matis  ;  altare  quoque  de  Fresniciis,  altare  de 
Bruelio  ;  extra  oppidum  Sancti  Quintini,  mouaste- 

seu  denutrimentis  vestrorum  animalium,nullus  a 

vobis  decimam  exigere  praesumat. 
Decernimus  ergout  nuliomnino  hominura  licea 

praefatum   locum   temere    perturbare,    aut    eju 
possessiones  auferre^vel  ablatasretinere,  minuere 
aut  aliquibus  vexationibus  fatigare  ;  sed  omniain| 

tegraconserventurearum,proquarumgubernation'' 
et  sustentatione  concessa  sunt,  usibus  omniraodi: 

profutura,  salva   sanctas  sedis  apostolicaeauctori 
tate   et  dioecesani   episcopi   canonica  justitia.   S 
qua  igiturinfuturura  ecclesiasticasaecularisveper 

sona,  hancnostrae  constitutionis  paginara  snen^ 
conlra  eam  temerevenire  tentaverit,  secundo  ter 
tiovecommonita  sinonsatisfaclionecongrua emen 

n  daverit,  potestatis  honorisque  sui  dignitale  careai 
reamque  se  existere  divino  judicio  de  perpetrat 
iniqr.itate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  a 
sanguine  Dei  et  Domiui  nostri  Jesu  Christi  alien 
fiat,atqueinextreraoexaminedistrictieultionisubj: 
ceat.  Cunclisautem  eidemloco  justa  servantibuss 
paxDoraini  nostri  Jesu  Cristi,  quatenus  et  hicfru 
ctura  bonae  actiouis  percipiant,  et  apud  jiulicei 
districtum  pr;emia  aeteruae  pacis  inveniant.  Araei 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiajopiscopus  s. 
Ego  Albertus  Ostiensis  episcopus  s. 
Ego  lraarus  Tusculauus  episcop.  s. 

Ego  Guido  presbyter  cardinalis  tit.  S.  Chrysi 

goni  s. 
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Ego  Humbaldns  presb.  card.  tit.  SS.  Joannis  et  A 
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'auli  ss. 

Ego  lolius  presbyter cardinalis tit  S.  Marcellis. 

Ego  Jordanus  presbyter  eardinalis  tit.  S.  Su- 
Hnnffi  s. 

Ego  Ododiaconus  cardinalisS.Georgii  ad  Velum 
Vureum  s. 

i  Octavianus  diaconus  cardinalis  Sancti  Nico- 
ai  iu  Carcere  Tullianos, 

KgoJoannes  Paparo  diacon.  card.  S.  Adriani  s. 

Ego  Gregorius  diacon.  cardinal.  S.  Angeli  s. 
Ego  Joannesdiacon.card.  Sanctoe  MariaeNovoes. 

_go  Guido  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  in  Por- 
ticu  s. 

E«o  JacinthuscardinalisS.  Marioein  Cosmedins. 

CLXXXIV. 

Pricilegiumpro monaslerioS.  Mdii.ce  Waverlciensi. 
(Anno  1147,  Maii  28.) 

[Monasticon  Anglicanum,  II,  912.] 
Eugbnius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctis  tiliis  Gilberto  abbati  monasterii  S.  Mariae  de 

Waverleiaejusquefratribus.tauiproesentibusquam 
futuris  regulariter  professis,  in  Christo  salulem. 

Apostolici  moderaminis  clementiie  convenit  reli- 
giosos  diligere,  et  eorum  loca  pia  protectione  mu- 
nire.  Dignum  namqueet  honestati  conveniens  esse 
cognosciturutquiadEcclesiarumregimenassumpti 

sumus,  eas  etapravorum  hominum  nequitia  tuea- 
mur,  et  apostolicae  sedis  patrocinio  foveamus.  Ea- 
propter, dilecti  io  Dorainofilii,  vestrisjustis  postula- 

Datiim  Parisiis  per   manuui  Hugonis  prebyteri,  p,  tionibus  clementerannuimus  et  proefatum  B.  Mariae 

lgentisvicem  dorani  Guidonis  sanctaeRomanae  Ec- 

iBsise  diaconi  cardinalis  et  cancellarii,  ?m  Kalen- 
iasJunii,in  dictionex.IncarnationisDominieseanno 

nillesimo  centesiraoquadragesiraoseptirao,  ponti- 
icatus  vero  domni  Eugenii  Illpapac  anno  iu. 

CLXXXIII. 
Ad  Letardum  abbalem  et  monachos  Beccenses. 

(Anno  H47,MaU27.) 
[Mansi,  ConciL,  XXI,  683. J 

l.i  genius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
:tis  (iliis  Letardo  abbati  et  monachis  Beccensibus, 

;alutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quanlo  inter  religiosas  personas  de  terrenis  re- 

>us  controversia  nascitur,  ita  sacerdotali  est  solli- 

monasterium.inquodivinomancipatiestisobsequio, 
sub  beati  Petri  et  nostra  protectione  suscipimus,  et 

praesentisscriptiprivilegiocommuniraus,statuentes, 
ut  quascunque  possessiones,  quaecunque  bona  in 
praesentiarum  juste  et  canonice  possidetis,  aut  in 
futurumconcessionepontificum.liberalitateregum, 

largitione  principum,  oblatione  fidelium,  seu  aliis 
justis  modis,  praestante  Domino,  poteritis  adipisci, 

tirraa  vobis  vestrisquesuccessoribus  elillibata  per- 
maneant,  in  quibus  haec  propriis  duximus  expri- 
mendavocabulis:  Locumipsumin  quo  abbatia  fun- 
data  est  cum  omnibus  suis  pertinentiis.  Ex  dono 

Stephani  regisAnglorumNietamet  Fermeham  cum 
omnibus  suis  pertinentiis.  Ex  dono  Adelizaajreginoe 

itudine  finienda  ut  crescere  non  possit  ex  more  r  boschumdeXolholteetculturajuxtaipsumboscum. 
•II*  *  ^        _-i  _  i     I  *  1  _?"  1  1  _T__  __    •!  1      _  TP_ 

ontentio.  Quod  nos  intelligentes,  controversiam 

[no3  inter  vos  et  Robertum  priorem  et  canonicos 
.anctae  Frideswidae  de  Oxenefordia  super  Ecclesia 

e  Bellomonte  et  omnibusejuspertinentiisdiuagi- 
ata  est  hoc  modo  terminavimus,  et  hac  transa- 
tione  penitus  litem  decidimus.  Praedictus  siquidem 
obertus  et  canonici  toti  prorsus  querelae  et  juri 

mo  1  se  in  ealem  Lcclesiade  Bellomonteet  perti- 
entiissuishaberecontendebantvobisinperpetuum 

nuntiaverunt  et  ea  in  manu  nostra  Iibere  refu- 

verunt.  Unde  a  vobis  per  manum  nostramsiraili- 
r  villara  qu  <•  dicitur  Kdivetona  cum  omni  decima 
minii  ejusdem  vilhe  rusticorum  de  ipso  tanlum 
indopercipiendis  in  suum  perpetuum  dominium 
ceperuntcumoranibuspertinentiissuisinpascuis 

Ex  dono  Alani  de  Vilers  terram  de  Bochilld.  De 

Faramuzo  Boloniensi  Wenebergiam.  Ex  dono  Ri- 
cherii  de  Aquila  Oxeuefordam  ;  de  Radulfo  viceco- 
mite  Riheullam  ;  exdono  Soworli  Acserugiam  ;  ex 
dono  Roberti  de  Manerio  Nutescheolvam  ;  exdono 
Richardi  de  Sifrewalt  dimidiam  hidam  terrae  de 

Polementona  ;  ex  dono  Ingelranni  Piscis  virgatam 

terrae  et  pasturam  juxta  Chirainum  Wintoniae,  de 
Manerio  Stiventonoe.Sane  laborum  vcstrorura  quos 

propriis  manibus  colitis  vel  sumptibus,sivedenu- 
trimentis  vestrorum  animaliura,  nullus  a  vobis  de- 

cimas  exigere  praesumat. 
Decernimusergo  ut  nulliomnino  hominum  liceat 

praedictum  monasterium  teraere  perturbare,  aut 

ejus  possessiones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  mi- 
pratis,  bo<co  etplano,et  molendinis  ;salvovobis  D  nuere  seu  quisbuslibet  vexationibus  fatigare,  sed 
liverso  jure  reliquo  parochiali  et  tertia  garba  de- 
liBrusticorum  ejusdem  villae,  quae  ad  ecclesiam